
모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
1단계
합격자수

서류평가
반영비율

합격자평균

국어국문학과 10 96 9.60 30 100 85.97

영어영문학과 16 208 13.00 48 100 85.27

독일어문·문화학과 8 65 8.13 24 100 84.96

프랑스어문·문화학과 7 78 11.14 21 100 84.40

일본어문·문화학과 13 132 10.15 39 100 86.64

중국어문·문화학과 13 168 12.92 39 100 83.44

사학과 6 73 12.17 20 100 85.20

정치외교학과 9 107 11.89 27 100 84.74

심리학과 10 187 18.70 30 100 88.40

지리학과 9 48 5.33 27 100 80.70

경제학과 13 82 6.31 39 100 78.17

미디어커뮤니케이션학과 13 215 16.54 39 100 88.31

경영학부 16 288 18.00 48 100 86.98

사회복지학과 9 88 9.78 27 100 86.74

법과대학 법학부 16 191 11.94 48 100 87.38

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 16 61 3.81 48 100 75.58

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 16 63 3.94 48 100 73.47

화학·에너지융합학부 16 105 6.56 48 100 80.63

서비스·디자인공학과 15 119 7.93 45 100 83.40

융합보안공학과 11 61 5.55 33 100 77.91

컴퓨터공학과 10 62 6.20 30 100 77.25

청정융합에너지공학과 10 78 7.80 31 100 82.68

바이오식품공학과 10 78 7.80 30 100 84.83

바이오생명공학과 12 158 13.17 36 100 87.83

AI융합학부 16 114 7.13 48 100 79.88

간호대학 간호학과 16 192 12.00 48 100 87.27

바이오신약의과학부 15 141 9.40 45 100 84.18

바이오헬스융합학부 14 93 6.64 42 100 82.35

의류산업학과 12 135 11.25 36 100 80.22

뷰티산업학과 10 197 19.70 30 100 87.93

소비자생활문화산업학과 9 96 10.67 27 100 87.59

교육학과 10 142 14.20 30 100 88.73

사회교육과 10 88 8.80 30 100 84.30

윤리교육과 10 68 6.80 30 100 82.07

한문교육과 10 46 4.60 30 100 79.43

유아교육과 13 110 8.46 39 100 84.00

융합문화예술대학 문화예술경영학과 7 75 10.71 21 100 86.00

* 합격자 평균점수는 1단계 서류평가 점수를 의미하며, 모집단위별로 수치를 단순 비교하는것은 유의미하지 않음

2023학년도 수시모집 학생부(종합)전형 1단계 결과

자기주도인재

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

Health & Wellness
College

뷰티 생활산업국제대학

사범대학



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
추가합격번호

(인원)
서류평가
반영비율

최종등록자
평균

국어국문학과 3 22 7.33 2 100 89.00

영어영문학과 7 36 5.14 3 100 83.00

독일어문·문화학과 3 14 4.67 6 100 78.67

프랑스어문·문화학과 3 23 7.67 1 100 82.00

일본어문·문화학과 3 24 8.00 4 100 80.00

중국어문·문화학과 3 22 7.33 5 100 81.67

사학과 3 19 6.33 5 100 77.00

정치외교학과 3 21 7.00 6 100 84.00

심리학과 3 24 8.00 5 100 83.33

지리학과 3 19 6.33 7 100 77.00

경제학과 7 39 5.57 9 100 84.29

미디어커뮤니케이션학과 4 38 9.50 0 100 93.25

경영학부 18 150 8.33 16 100 84.89

사회복지학과 3 27 9.00 3 100 87.00

법과대학 법학부 22 213 9.68 19 100 84.29

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 9 34 3.78 6 100 81.38

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 8 36 4.50 11 100 78.75

화학·에너지융합학부 10 66 6.60 5 100 81.10

서비스·디자인공학과 7 34 4.86 3 100 82.43

융합보안공학과 10 41 4.10 11 100 77.60

컴퓨터공학과 4 23 5.75 0 100 88.75

청정융합에너지공학과 4 22 5.50 1 100 83.75

바이오식품공학과 5 54 10.80 4 100 84.33

바이오생명공학과 6 57 9.50 6 100 82.17

AI융합학부 14 71 5.07 14 100 81.77

간호대학 간호학과 17 129 7.59 10 100 88.12

바이오신약의과학부 8 57 7.13 3 100 85.56

바이오헬스융합학부 9 56 6.22 5 100 83.00

의류산업학과 4 34 8.50 2 100 84.25

뷰티산업학과 6 96 16.00 1 100 90.86

소비자생활문화산업학과 3 24 8.00 2 100 87.67

융합문화예술대학 문화예술경영학과 3 19 6.33 2 100 91.33

* 최종 등록자 평균점수는 서류평가 점수를 의미하며, 모집단위별로 수치를 단순 비교하는것은 유의미하지 않음

2023학년도 수시모집 학생부(종합)전형 최종 결과

학교생활우수자

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

Health & Wellness College

뷰티 생활산업국제대학



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
추가합격번호

(인원)
서류평가
반영비율

서류평균
교직면접
반영비율

교직평균
면접평가
반영비율

면접평균 총점만점
최종등록자
평균

국어국문학과 10 96 9.60 5 70 62.23 30 26.34 100 88.57

영어영문학과 16 208 13.00 26 70 58.89 30 21.60 100 80.49

독일어문·문화학과 8 65 8.13 8 70 60.20 30 26.19 100 86.39

프랑스어문·문화학과 7 78 11.14 11 70 57.58 30 23.36 100 80.94

일본어문·문화학과 13 132 10.15 16 70 60.85 30 25.02 100 85.86

중국어문·문화학과 13 168 12.92 15 70 58.75 30 23.69 100 82.43

사학과 6 73 12.17 4 70 60.43 30 24.98 100 85.41

정치외교학과 9 107 11.89 6 70 59.89 30 26.40 100 86.29

심리학과 10 187 18.70 4 70 63.35 30 25.01 100 88.36

지리학과 9 48 5.33 2 70 58.41 30 24.27 100 82.68

경제학과 13 82 6.31 10 70 57.14 30 24.35 100 81.49

미디어커뮤니케이션학과 13 215 16.54 4 70 62.41 30 24.59 100 87.00

경영학부 16 288 18.00 14 70 61.78 30 24.52 100 86.29

사회복지학과 9 88 9.78 11 70 60.28 30 24.83 100 85.11

법과대학 법학부 16 191 11.94 11 70 62.83 30 21.98 100 84.80

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 16 61 3.81 8 70 56.48 30 25.81 100 82.29

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 16 63 3.94 10 70 53.64 30 25.64 100 79.28

화학·에너지융합학부 16 105 6.56 10 70 58.93 30 25.27 100 84.20

서비스·디자인공학과 15 119 7.93 4 70 61.09 30 25.92 100 87.01

융합보안공학과 11 61 5.55 8 70 57.15 30 25.23 100 82.37

컴퓨터공학과 10 62 6.20 2 70 56.16 30 26.10 100 82.26

청정융합에너지공학과 10 78 7.80 5 70 59.36 30 24.50 100 83.86

바이오식품공학과 10 78 7.80 8 70 59.50 30 24.05 100 83.55

바이오생명공학과 12 158 13.17 5 70 63.00 30 26.98 100 89.98

AI융합학부 16 114 7.13 7 70 59.54 30 22.77 100 82.32

간호대학 간호학과 16 192 12.00 3 70 62.65 30 26.81 100 89.46

바이오신약의과학부 15 141 9.40 8 70 61.10 30 24.69 100 85.79

바이오헬스융합학부 14 93 6.64 5 70 61.80 30 23.22 100 85.02

의류산업학과 12 135 11.25 3 70 58.57 30 27.30 100 85.87

뷰티산업학과 10 197 19.70 0 70 63.98 30 27.59 100 91.57

소비자생활문화산업학과 9 96 10.67 8 70 62.38 30 27.00 100 89.38

교육학과 10 142 14.20 8 70 62.79 30 25.61 100 88.40

사회교육과 10 88 8.80 3 70 60.83 30 27.12 100 87.95

윤리교육과 10 68 6.80 7 70 59.64 30 25.74 100 85.38

한문교육과 10 46 4.60 1 70 59.08 30 26.36 100 85.44

유아교육과 13 110 8.46 8 70 59.93 30 27.12 100 87.05

융합문화예술대학 문화예술경영학과 7 75 10.71 3 70 60.60 30 24.77 100 85.37

* 서류평가, 면접평가, 교직적·인성면접평가 평균 점수는 최종 등록자의 통계임
* 모집단위별 서류평가 평균점수와 면접평가 평균점수를 수치상으로 단순 비교하는 것은 유의미하지 않음

2023학년도 수시모집 학생부(종합)전형 최종 결과

자기주도인재

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

Health & Wellness College

뷰티 생활산업국제대학

사범대학



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
추가합격번호

(인원)
서류평가
반영비율

최종등록자
평균

국어국문학과 3 11 3.67 3 100 76.67

영어영문학과 4 18 4.50 7 100 76.00

독일어문·문화학과 2 9 4.50 2 100 76.50

프랑스어문·문화학과 2 8 4.00 1 100 84.00

일본어문·문화학과 3 19 6.33 4 100 82.67

중국어문·문화학과 3 11 3.67 2 100 82.00

사학과

정치외교학과 3 12 4.00 3 100 83.00

심리학과 3 11 3.67 2 100 80.00

지리학과 2 7 3.50 2 100 78.50

경제학과 4 23 5.75 3 100 83.00

미디어커뮤니케이션학과 3 29 9.67 0 100 94.00

경영학부 6 33 5.50 3 100 84.00

사회복지학과 3 15 5.00 2 100 84.00

법과대학 법학부 5 28 5.60 6 100 83.80

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 3 7 2.33 2 100 66.50

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 4 15 3.75 4 100 73.00

화학·에너지융합학부 4 20 5.00 7 100 67.25

서비스·디자인공학과 4 22 5.50 2 100 66.75

융합보안공학과 6 19 3.17 2 100 80.83

컴퓨터공학과 3 13 4.33 0 100 90.00

청정융합에너지공학과 3 11 3.67 1 100 78.00

바이오식품공학과 2 13 6.50 2 100 79.50

바이오생명공학과 3 31 10.33 1 100 84.00

AI융합학부 7 22 3.14 2 100 67.14

간호대학 간호학과 6 30 5.00 4 100 83.67

바이오신약의과학부 4 35 8.75 3 100 87.50

바이오헬스융합학부 2 9 4.50 0 100 88.00

의류산업학과 3 17 5.67 1 100 89.67

뷰티산업학과 2 17 8.50 1 100 84.00

소비자생활문화산업학과 3 14 4.67 2 100 83.33

융합문화예술대학 문화예술경영학과 2 13 6.50 0 100 89.50

8 92 11.50 11 100 83.00

5 36 7.20 1 100 86.40

2 16 8.00 0 100 88.50

특성화고 등을 졸업한
재직자(정원외)

사회과학대학 경영학부(경영학) 60 491 8.18 89 100 83.54

* 최종 등록자 평균점수는 서류평가 점수를 의미하며, 모집단위별로 수치를 단순 비교하는것은 유의미하지 않음

뷰티 생활산업국제대학

2023학년도 수시모집 학생부(종합)전형 최종 결과

고른기회Ⅰ

고른기회Ⅱ(정원외)

인문·자연

공학·자연

간호

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

Health & Wellness College

인문과학대학

*  최종 등록자가 1명인 모집단위의 통계는 제공하지 않음



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률 실질경쟁률
추가합격번호

(인원)
학생부
반영비율

학생부
평균점수

학생부
평균등급

국어국문학과 6 59 9.83 7.83 9 100 99.70 2.40

영어영문학과 10 170 17.00 13.60 28 100 99.73 2.28

독일어문·문화학과 3 35 11.67 9.67 6 100 99.68 2.48

프랑스어문·문화학과 4 50 12.50 9.50 4 100 99.70 2.34

일본어문·문화학과 6 76 12.67 10.00 6 100 99.68 2.47

중국어문·문화학과 7 125 17.86 12.29 15 100 99.62 2.67

사학과 4 32 8.00 5.50 8 100 99.68 2.45

정치외교학과 6 56 9.33 7.67 23 100 99.64 2.61

심리학과 6 138 23.00 16.50 6 100 99.76 2.15

지리학과 4 43 10.75 8.00 6 100 99.67 2.49

경제학과 7 125 17.86 12.00 16 100 99.70 2.41

미디어커뮤니케이션학과 7 230 32.86 23.00 12 100 99.75 2.16

경영학부 16 239 14.94 12.94 36 100 99.76 2.16

사회복지학과 6 49 8.17 6.67 4 100 99.72 2.31

법과대학 법학부 12 183 15.25 10.17 27 100 99.71 2.35

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 6 54 9.00 7.50 6 100 99.68 2.46

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 5 61 12.20 10.00 14 100 99.67 2.51

화학·에너지융합학부 5 79 15.80 14.20 12 100 99.77 2.12

서비스·디자인공학과 8 60 7.50 6.13 14 100 99.66 2.56

융합보안공학과 12 84 7.00 6.33 26 100 99.69 2.42

컴퓨터공학과 6 57 9.50 8.67 19 100 99.72 2.35

청정융합에너지공학과 6 48 8.00 7.67 6 100 99.69 2.44

바이오식품공학과 4 97 24.25 17.75 4 100 99.75 2.21

바이오생명공학과 6 47 7.83 7.33 6 100 99.79 2.02

AI융합학부 26 264 10.15 8.35 46 100 99.68 2.49

간호학과(인문) 6 32 5.33 3.83 8 100 99.84 1.81

간호학과(자연) 7 60 8.57 7.29 28 100 99.82 1.88

바이오신약의과학부 4 59 14.75 13.25 10 100 99.81 1.89

바이오헬스융합학부 8 55 6.88 5.63 15 100 99.70 2.40

의류산업학과 7 48 6.86 5.86 13 100 99.70 2.39

소비자생활문화산업학과 6 63 10.50 7.83 8 100 99.67 2.48

교육학과 4 38 9.50 8.50 5 100 99.80 2.01

사회교육과 4 39 9.75 7.50 7 100 99.80 1.96

윤리교육과 4 66 16.50 14.25 16 100 99.83 1.88

한문교육과 4 74 18.50 12.25 7 100 99.65 2.62

유아교육과 5 29 5.80 4.20 16 100 99.39 3.32

융합문화예술대학 문화예술경영학과 4 31 7.75 5.25 9 100 99.75 2.15

경제학과 3 32 10.67 3 100 99.93 1.36

미디어커뮤니케이션학과 3 26 8.67 5 100 99.96 1.23

경영학부 5 56 11.20 2 100 99.97 1.15

서비스·디자인공학과 3 24 8.00 4 100 99.94 1.27

컴퓨터공학과 3 28 9.33 4 100 99.96 1.18

바이오식품공학과 2 17 8.50 3 100 99.96 1.21

바이오생명공학과 3 18 6.00 1 100 99.97 1.19

AI융합학부 3 24 8.00 2 100 99.93 1.36

Health & Wellness College 바이오헬스융합학부

뷰티 생활산업국제대학 의류산업학과 3 24 8.00 4 100 99.92 1.37

특수교육대상자(정원외) 5 24 4.80 1 70 69.22 4.83

* 실질경쟁률 = 지역균형 지원자 중 수능최저기준 충족자 / 모집인원
* 학생부 평균점수 및 등급은 최종등록자의 통계임

사회과학대학

지식서비스공과대학

특수교육

2023학년도 수시모집 학생부(교과)전형 최종 결과

지역균형

특성화고교출신자(정원외)

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

간호대학

Health & Wellness College

뷰티 생활산업국제대학

사범대학

*  최종 등록자가 1명인 모집단위의 통계는 제공하지 않음



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
추가합격번호

(인원)
학생부
반영비율

학생부
평균점수

학생부
평균등급

실기
반영비율

실기
평균점수

총점만점 총점평균

뷰티 생활산업국제대학 뷰티산업학과 16 235 14.69 2 45 43.44 3.92 55 53.03 100 96.47

동양화과 18 172 9.56 8 30 28.47 4.61 70 67.45 100 95.92

서양화과 20 202 10.10 6 30 28.41 4.93 70 68.92 100 97.33

조소과 24 213 8.88 4 30 28.41 4.88 70 67.13 100 95.55

공예과 33 1071 32.45 3 30 29.14 3.97 70 66.95 100 96.08

산업디자인과 18 1193 66.28 5 30 29.28 3.39 70 67.33 100 96.61

성악과 13 247 19.00 4 20 19.12 4.58 80 74.03 100 93.15

기악과(피아노) 13 315 24.23 10 20 19.44 3.58 80 75.14 100 94.58

기악과(관악) 12 151 12.58 7 20 19.06 4.96 80 74.95 100 94.00

기악과(현악) 13 128 9.85 3 20 18.93 4.95 80 75.28 100 94.21

작곡과(작곡전공) 9 79 8.78 8 30 28.40 4.75 70 65.89 100 94.29

작곡과(이론전공) 10 37 3.70 1 30 28.80 4.05 70 66.56 100 95.36

미디어영상연기학과 21 651 31.00 11 30 28.35 4.73 70 64.45 100 92.80

현대실용음악학과(보컬) 10 624 62.40 4 20 19.19 5.45 80 73.26 100 92.45

현대실용음악학과(악기) 9 156 17.33 3 20 18.60 5.70 80 74.55 100 93.15

무용예술학과(발레) 7 83 11.86 8 30 28.88 3.79 70 65.44 100 94.32

무용예술학과(한국무용) 7 110 15.71 21 30 28.30 4.59 70 66.78 100 95.08

무용예술학과(댄스스포츠) 6 22 3.67 8 30 27.52 5.43 70 67.24 100 94.76

* 학생부 평균점수 및 등급, 실기 평균은 최종등록자의 통계임

일반학생

미술대학

음악대학

융합문화예술대학

2023학년도 수시모집 일반학생(실기)전형 최종 결과



논술
반영비율

논술
평균점수

논술
평균등급

학생부
반영비율

학생부
평균점수

학생부
평균등급

국어국문학과 5 158 31.60 13.80 2 70 65.33 2.45 30 29.12 3.56 100 94.45

영어영문학과 5 154 30.80 15.80 2 70 66.3 2.15 30 28.88 4.00 100 95.17

독일어문·문화학과 3 84 28.00 14.67 1 70 67.19 1.88 30 28.42 4.73 100 95.60

프랑스어문·문화학과 3 84 28.00 11.33 0 70 64.64 2.67 30 28.67 4.51 100 93.30

일본어문·문화학과 5 158 31.60 14.20 2 70 65.17 2.5 30 29.05 3.75 100 94.22

중국어문·문화학과 5 136 27.20 12.00 1 70 65.81 2.3 30 28.60 4.72 100 94.42

사학과 3 83 27.67 11.67 0 70 63.29 3 30 29.11 3.66 100 92.41

정치외교학과 3 84 28.00 14.33 0 70 65.71 2.33 30 28.84 4.23 100 94.55

심리학과 5 178 35.60 15.80 0 70 65.49 2.4 30 28.46 4.67 100 93.96

지리학과 4 106 26.50 10.75 1 70 66.98 1.94 30 29.02 3.83 100 96.00

경제학과 5 150 30.00 13.00 1 70 65.17 2.5 30 28.83 4.24 100 94.00

미디어커뮤니케이션학과 5 179 35.80 15.40 0 70 65.66 2.35 30 29.06 3.62 100 94.72

경영학부 7 262 37.43 15.43 4 70 65.75 2.32 30 28.89 3.98 100 94.64

사회복지학과 5 156 31.20 12.40 3 70 65.98 2.25 30 28.64 4.13 100 94.61

법과대학 법학부 11 433 39.36 20.09 1 70 66.49 2.09 30 28.77 4.32 100 95.26

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 5 39 7.80 5.40 1 70 65.29 2.46 30 28.45 4.47 100 93.74

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 6 59 9.83 7.17 6 70 63.82 2.87 30 28.79 4.13 100 92.60

화학·에너지융합학부 6 57 9.50 6.00 3 70 63.68 2.94 30 28.99 3.91 100 92.67

서비스·디자인공학과 5 57 11.40 8.40 1 70 64.14 2.8 30 28.92 4.04 100 93.05

융합보안공학과 11 134 12.18 8.45 2 70 63.87 2.85 30 28.67 4.31 100 92.53

컴퓨터공학과 3 36 12.00 9.00 2 70 62.45 3.22 30 28.74 4.10 100 91.18

청정융합에너지공학과 5 55 11.00 6.20 4 70 61.78 3.37 30 28.54 4.67 100 90.32

바이오식품공학과 4 40 10.00 7.50 1 70 61.83 3.36 30 28.90 4.05 100 90.74

바이오생명공학과 5 72 14.40 10.00 3 70 63.25 3.01 30 28.65 4.12 100 91.91

AI융합학부 16 232 14.50 10.31 16 70 63.78 2.88 30 28.60 4.31 100 92.39

간호학과(인문) 5 321 64.20 31.40 1 70 66.62 2.05 30 28.57 4.61 100 95.19

간호학과(자연) 6 199 33.17 22.50 3 70 65.83 2.3 30 29.06 3.73 100 94.89

바이오신약의과학부 5 89 17.80 13.20 1 70 65 2.55 30 29.00 3.82 100 94.00

바이오헬스융합학부 5 65 13.00 7.00 1 70 63.81 2.86 30 28.64 4.48 100 92.45

의류산업학과 5 158 31.60 18.00 2 70 65.17 2.5 30 28.96 3.86 100 94.13

소비자생활문화산업학과 5 148 29.60 10.40 1 70 66.94 1.95 30 28.97 3.94 100 95.91

융합문화예술대학 문화예술경영학과 4 131 32.75 16.00 2 70 66.18 2.19 30 28.89 4.15 100 95.07

* 실질경쟁률 = 논술우수자 지원자 중 수능최저기준 충족자 / 모집인원

* 논술 평균점수 및 등급, 학생부평균 점수 및 등급은 최종등록자의 통계임

2023학년도 수시모집 논술우수자 전형 최종 결과

추가합격번호
(인원)

실질경쟁률경쟁률지원자수

학생부

모집인원모집단위단과대학모집전형

논술고사

총점만점 총점평균

논술우수자

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

간호대학

Health & Wellness College

뷰티 생활산업국제대학



모집전형 단과대학 모집단위 모집인원 지원자수 경쟁률
추가합격번호

(인원)
수능

반영비율
수능

평균점수
수능

백분위평균
실기

반영비율
실기

평균점수
총점만점 총점평균

국어국문학과 11 41 3.73 6 500 430.79 85.80 500 430.79

영어영문학과 19 99 5.21 16 500 434.12 86.45 500 434.12

독일어문·문화학과 7 39 5.57 4 500 425.70 84.75 500 425.70

프랑스어문·문화학과 9 42 4.67 6 500 430.06 85.64 500 430.06

일본어문·문화학과 14 91 6.50 7 500 433.29 86.24 500 433.29

중국어문·문화학과 14 61 4.36 9 500 429.62 85.55 500 429.62

사학과 9 49 5.44 2 500 432.39 86.08 500 432.39

정치외교학과 11 53 4.82 7 500 424.39 84.52 500 424.39

심리학과 11 37 3.36 8 500 423.39 84.35 500 423.39

지리학과 10 47 4.70 3 500 425.33 84.74 500 425.33

경제학과 15 125 8.33 15 500 451.64 89.99 500 451.64

미디어커뮤니케이션학과 15 135 9.00 10 500 431.58 85.97 500 431.58

경영학부 31 127 4.10 21 500 427.46 85.17 500 427.46

사회복지학과 11 34 3.09 6 500 424.13 84.49 500 424.13

법과대학 법학부 30 132 4.40 15 500 430.18 85.70 500 430.18

수리통계데이터사이언스학부(수학/핀테크) 17 87 5.12 14 500 435.08 83.39 500 435.08

수리통계데이터사이언스학부(통계학/빅데이터사이언스) 18 81 4.50 17 500 427.32 84.25 500 427.32

화학·에너지융합학부 15 96 6.40 9 500 417.52 83.17 500 417.52

서비스·디자인공학과 16 52 3.25 13 500 428.30 84.43 500 428.30

융합보안공학과 20 68 3.40 19 500 422.62 82.95 500 422.62

컴퓨터공학과 12 43 3.58 8 500 434.70 84.87 500 434.70

청정융합에너지공학과 12 47 3.92 6 500 417.91 83.25 500 417.91

바이오식품공학과 10 69 6.90 8 500 419.08 83.50 500 419.08

바이오생명공학과 13 67 5.15 11 500 426.84 84.99 500 426.84

AI융합학부 52 229 4.40 47 500 440.99 86.41 500 440.99

간호학과(인문) 11 45 4.09 2 500 443.04 87.77 500 443.04

간호학과(자연) 15 69 4.60 11 500 450.98 88.26 500 450.98

바이오신약의과학부 12 71 5.92 13 500 425.45 84.70 500 425.45

바이오헬스융합학부 21 85 4.05 30 500 416.80 83.03 500 416.80

스포츠과학부(스포츠레저) 29 155 5.34 2 300 222.88 74.01 200 150.62 500 373.50

스포츠과학부(운동재활) 28 109 3.89 8 300 238.38 79.17 200 154.00 500 392.38

의류산업학과 14 48 3.43 9 500 421.07 83.91 500 421.07

뷰티산업학과 6 28 4.67 0 350 294.32 83.81 150 135.32 500 429.64

소비자생활문화산업학과 11 41 3.73 3 500 428.59 85.33 500 428.59

교육학과 6 28 4.67 6 500 422.25 84.10 500 422.25

사회교육과 6 31 5.17 4 500 425.04 84.68 500 425.04

윤리교육과 8 39 4.88 7 500 429.79 85.60 500 429.79

한문교육과 6 38 6.33 5 500 425.13 84.68 500 425.13

유아교육과 9 33 3.67 5 500 425.31 84.73 500 425.31

동양화과 13 54 4.15 1 255 193.09 75.28 245 212.87 500 405.95

서양화과 15 81 5.40 1 200 145.32 72.11 300 283.35 500 428.67

조소과 10 42 4.20 6 255 189.10 73.68 245 208.80 500 397.89

공예과 23 294 12.78 11 275 237.54 85.91 225 209.32 500 446.87

산업디자인과 40 492 12.30 38 275 245.53 88.73 225 206.06 500 451.59

성악과 12 67 5.58 4 150 117.17 77.31 350 295.39 500 412.56

기악과(피아노) 10 84 8.40 9 150 118.33 78.42 350 296.41 500 414.73

기악과(관현악) 15 110 7.33 23 150 91.80 60.73 350 293.44 500 385.24

문화예술경영학과 8 21 2.63 1 500 432.97 86.23 500 432.97

미디어영상연기학과 7 379 54.14 2 150 79.36 52.43 350 281.50 500 360.86

현대실용음악학과(보컬) 10 335 33.50 0 300 226.05 74.82 200 148.30 500 374.35

현대실용음악학과(악기) 9 101 11.22 1 300 170.25 56.45 200 163.05 500 333.30

무용예술학과(발레) 4 16 4.00 0 275 124.60 45.09 225 155.67 500 280.28

무용예술학과(한국무용) 6 24 4.00 2 275 94.52 34.25 225 161.72 500 256.24

39 152 3.90 29 500 395.45 78.79 500 395.45

20 66 3.30 5 500 387.53 77.21 500 387.53

5 18 3.60 2 500 396.20 78.92 500 396.20

4 16 4.00 2 500 388.56 77.39 500 388.56

특성화고교출신자(정원외) Health & Wellness College 바이오헬스융합학부

* 합격자 수능평균, 백분위평균, 실기평균은 최종등록자의 통계임
* 수능백분위평균은 지정영역별 반영비율이 적용된 가중평균이며, 수능평균은 수능백분위평균을 모집단위별 수능반영비율(150~500)에 따라 환산 후 가산점을 적용한 결과임
*                              수시모집인원 미등록 및 환불로 모집인원이 변경된 모집단위(경쟁률은 모집인원 변경전 기준으로 작성함)

2023학년도 정시모집 전형 최종 결과

미술대학

음악대학

융합문화예술대학

인문·자연

일반학생

농·어촌학생(정원외)

인문과학대학

사회과학대학

자연과학대학

지식서비스공과대학

간호대학

Health & Wellness College

*  최종 등록자가 1명인 모집단위의 통계는 제공하지 않음

뷰티 생활산업국제대학

사범대학

간호

공학·자연

사범




